**De Constantio magno
augusto.**

*Sub quatuor principib[us] an
guinis Roma locutus*
**Constantius Constantis filius impauit
ānis. xxxi. hoc tēpore res publica Rōmē
erat sub quatuor principibus scilicet
Cōstantino & Maxētio filiis augustoꝝ
& Licinio & Maximino nouis hoībus
factis Cēsaribus anno Christi. ccc. ix.**

*In laqueo nō alter
Antiquitatem apensus
est pos Maxentij
cesaris*
**Anno. v. imperii exortū est bellū ciuale
inter Constantinum & Maxentium tā
dem Maxentius suis fraudibus periit:
nam fraude pontē construxerat ut Cō
stantinus super illum ascendēs periret
aquis: sed dei iudicio dementatus ipse
super pontem ascendit & periit.**

*U[er]biū nō die dñi
reiunari operat
reiunari paganiꝝ*
**EVSEBIUS urbis ep[iscop]us sedit ānis. ii.
MALCHIADES urbis episcopus se
dit annis tribus & ultra: qui constituit
nullo modo reiunari die dominico: quia
eo die pagani reiunabant potissimū hic
primus omnium episcoporum a marti
rio fuit alienus.
Constantinus Bausiam uxorem suā oc
cidit anno imperii. xvii.**

SILVESTER urbis episcopus sedet
annis. xxiii. cuius tempore Imperator
liberatē ecclesiis dedit & Romę ecclesi-
sias construxit anno Christi. ccc. xvii.

Hoc tpe congregata est sinodus Niceę
in qua fides catholica exposita est.

Eusebius Cesariensis bucusq; scripsit
hystoriā ex q̄ Hieronymus suā cronicā
texuit: quā ego potissimū imitatus sū.

India ulterior & gens hyberorum: que
axe pontico est ad fidē xpī conuertit.

Byzantium urbs trachie ampliā a Cō-
stantino: quam suo nomine appellauit
Constantinopolim.

Constantinus data libertate ecclesiis
templa deorum claudi iussit.

Dogma Donatistarum appetit.

Orif Hieronymus mox presbiter.

Stella comata apparuit.

Cōstantinus āno etatis. lxvi. obiit bellū
mollens contra Persas: instituit Consta-
tinū filiū tunc absentem heredē impio
orientis & Constantinum & Dalmatiū
filium fratris ipsius.

liberatē ecclesiis dedit
et tempore belliceti pro
Constantinopoli
M. Morez.

Sinodus nřena.

zonyas istalhis
tongia phis pē
Hieronymo episcopis
Sir.

India obyberia ad
ēp̄n conuerte.

bizantini pug-
nare costanopoli

repla clausi

Berchis nōne appetit

portet p̄p̄rno

De Constantine augusto.

Constantinus imperauit annis. xxiii. sed
Dalmatius & Constantinus aliquo tempore
imperauerunt mox occisi sunt. Constantius
vero factio Magnetii occisus est anno
imperi. xviii.

Constantius superuixit & imperium ad
ministravit solus anno Christi. ccc. xl.

Simbolus in missa
cretae cantatur
hostiensis
anno. iii. imperii.
Arrius errorem suum effundit.
*Constantius imperator errorem Arrii
pollutus catholicos persequitur.*

MARCVS urbis episcopus sededit annis
.ii. & ultra : hic constituit Simbolum in
missa alta uoce cantari. & ut episcopus
hostiensis: qui Romanum pontificem co/
securat pallio uteatur: anno. iii. imperii.
Arrius errorem suum effundit.

*benasius aleph
vrimus eps*
nicenafinibus
clara

IVLIVS papa sededit annis. xi. & ultra hic
congregauit sinodū apud Niceā epoꝝ
ccc. xviii. iter quos fuit Nicolaus epoꝝ
martyrum: qua sinodo dānatus ē errore
Arrii: qui asserebat filium patre minorē

In hac etiā sinodo decretum est a clero
Occidentis continere a coniugib⁹ &
celibatum tenere.

sinodo deriori
denuo

terremot⁹
Terre motus in oriente plurimas urbes
solo stravit.

Arrius ad opus naturę pergens in coni
stantinopoli uiscera emisit crepans.

peccata morte attingit
Eusebius ep̄us Vercellensis.

Beatus Nicolaus ep̄s mirreoz⁹ ag
Eusebius ep̄us Vercellensis. nos

Hylarius ep̄us Pictauensis. cun

Epiphanius episcopus tur.

LIBER IVS papa sedidit an. vi. & ultra
qui constituit coniugium benedici a sa
cerdote: qui missus est in exilium a Cō
stantino: qui errori Arrii non consensit
anno imperii. xx. & felix ordinat a clero
anno imperii. xvii.

aristici benedictio
ad fugiū

FELIX. ii. papa substituitur: qui sedidit
anno. i. & ultra: q̄ declarauit Constantiū
esse secte Arrianę & rebaptizatum ab
Eusebio episcopo Nicomedię propter
quod decapitatur.

felix p̄p̄tū
decapitatus

Gallia per Hylarium Ariminensis pfidie
dolos damnat.

- Hieronimus adona
to doctus f.*
- Donatus grāmaticus doctor ag
Hieronymi. nos
- Euantius grāmaticoꝝ eximius cun
Victorinus rhetor afer ROME tur.
- Sinodus Arrianos
facta*
- Sinodus facta per Arrianos apud Ar/riminum & alia sinodus apud selentia ysaurie.
- Macedonius catholicus episcopus Cō/stantinopoli pellitur.
- Beatus Antonius monachus obiit ānoꝝ c. v. cuius corpus vienne est.
- Macharius eius discipulus claruit.
- Athanasius & Hylarius epi celebres bas/bentur.
- Paulinus episcopus Treuerοꝝ exulans in frigia obiit.
- Felix papa & Eusebius episcopus coro/nantur martyrio.
- Ecclesia maxima Constantinopolitana dedicatur.
- Catholici ubiqꝝ ab Arrianis vexantur.
- temporibus*
obligi
- Beatus Niclaus Episcopus dormiuit in domino anno Christi ccc. lxiii.
- Liberius papa iteꝝ sedit occiso foelice

secundo qui sibi successerat.

De Iuliano augusto.

Iulianus imperavit anno. i. & mensibus
viii. hic ex clero factus est Cesar a Co-
stantio suo patruelo & socero : qui ad
ydolatriā uersus Christianos insequit
magis blandiciis q̄ seuitia : qui statuit
Christianos non posse cingi militari cin-
gulo nec posse stolā retinere Anno xpi
ccc. lxxii.

Iulianus licentiam dedit iudeis in odiū
Christianorum ut templū in Hierusalē
restaurarēt & cum iam opus diei nocte
materia dissipata est resignum crucis in
uestimentis iudeorū inuentū est propter
quę multi ad fidem conuersi sunt.

DAMASIVS papa sedit annis. xviii.
& ultra: qui rogatu beatī Hieronimi co-
stituit ut in fine psalmorum diceretur
gloria patri & filio & spiritui sancto.

Huius Damasii tempore fuerūt hi epi-
uiri sancti & noti. Mercurialis episcopus
luiensis. Rophilus ep̄us foro pompilii.
Gaudentius Ep̄us. Arimini. Leo Ep̄us

Julianus ex clerico
factus Cesar & idola
tra conuersus /

m̄ r̄ ad ō s̄ t̄ epli
ī t̄ l̄ n̄ c̄ n̄ f̄ ī n̄

Liquit̄ beati Hieronim-
i diu gloria p̄f̄ f̄ ī

*lx Interprete psalmorum
pro Hieronymum
Pro reditum*
feretianus. Marinus.

Hieronymus hoc tempore correxit psalterium. lxx. interpretum.

*Julianus apostata fuit
laborans hispissus percepit*
**Julianus imperator dum siti laboraret
exercitus eius apud Thesi fonte aquodam
perfuga ductus est in desertum ut
aquam quereret : sed a quodam ignito
equite confossus per ylia periit.**

Hylarion abbas agnoscitur.

**Pygmeneus Episcopus doctor Iuliani
Quiriacus episcopus. Gordianus. Donatus
episcopus. Epimachius Gallicanus.
Sabiniana uirgo. Ichanes & Paulus fratre
tres Iohannis presbiteri.**

De Iouiano augusto.

**Iouianus imperator regnauit mensibus
octo. vii. Christianus anno xpi. ccclxvii
Sinodus Antiochiae facta est.**

De Valentiniano augusto.

**Valentinianus imperauit annis. xi. qui
fratrem suum Valentem Imperium fecit
confortem.**

**Terre motu facto per totum orbem mare
in hunc egressum.**

Vegetius renatus librum de re militari
hic scripsit augusto.

Vrsinus dyaconus Romanus in tantam
prorupit audaciam: ut se papam faceret
contra Damasum propter quod multe
cedes fuerunt in urbe.

Valens alter impator baptizatus ab Eu
dosio episcopo Arriano &c cum catholi
cos uehementer insequeretur a Valen
tiniano prohibitus est.

Grando maxima in constantinopoli ita
ut homines perimeret.

Nicea urbs terre motu facto funditus
est euersa.

Haytanaricus rex Gothorum Christia
nos persequitur anno. vi.

Eusebius ep̄us Vircebensis obiit.

Didimus Alexadrinus comētatus pro
fide: qui sine uisu corporeo litteras di
dicit an. ix.

Athanasius ep̄us Alexadrinus obiit cui
successit Petrus.

Ambrosius mediolani ep̄s ordinat a. xi.
Chorus Aquileiā. sanctus habetur.

Valentinianus augustus morbo a Pop/
elis obiit.

De Valente augusto.

Valens frater superioris annis. iii. impauit
post fratrem: q statim legē dedit ut mo/
nachi militarent.